[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022                                                                                                      № 773
г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 27 декабря 2022 г. № 1110 «Об утверждении муниципальной

 программы «Реализация государственной молодёжной политики»

На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2022 г. № 1 протокол  № 44 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения                     Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 года № 3 «О бюджете                                 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях создания условий для развития физической культуры и спорта в Усть-Лабинском городском поселении                         Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 декабря 2021 г. № 1110 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной молодёжной политики» следующие изменения:

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
	Всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	740,0
	0
	0
	740,0
	0

	2023
	765,8
	0
	0
	765,8
	0

	2024
	765,8
	0
	0
	765,8
	0

	Всего
	2 271,6
	0
	0
	2 271,6
	0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	740,0
	0
	0
	740,0
	0

	2023
	765,8
	0
	0
	765,8
	0

	2024
	765,8
	0
	0
	765,8
	0

	Всего
	2 271,6
	0
	0
	2 271,6
	0
	.»

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района        (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

      С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 07.11.2022  № 773
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Реализация государственной молодёжной политики»

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 27.12.2021 г. № 1110
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Реализация государственной молодёжной политики»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус (*)
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1

	Организация досуга подростков по месту жительства во время летних каникул.

	1.1
	Задача 1.1

	Оказание содействия в трудоустройстве, занятости молодых граждан, профилактика безнадзорности в молодежной среде;

формирование здорового образа жизни; развитие творческого и интеллектуального потенциала, коммуникативных и физических способностей подростков посредством проведения познавательных, развлекательных, спортивных и диагностических мероприятий

	1.1.1
	Организация досуга на детских дворовых площадок в летний период.
	3
	2022
	237,9
	0
	0
	237,9
	0

	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района, муниципальное казенное учреждение   Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района «Административно‑техническое управление»

	2023
	356,8
	0
	0
	356,8
	0

	2024
	356,8
	0
	0
	356,8
	0

	всего
	951,5
	0
	0
	951,5
	0

	2
	Цель 2
	Формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи

	2.1
	Задача 2.1
	Привлечение молодежи города к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

пропаганда здорового образа жизни; формирование и укрепление у подрастающего поколения качеств патриота и гражданина; эстетическое и интеллектуальное воспитание молодёжи;

поддержка творческой инициативы молодежи

	2.1.1
	Организация и проведение военно-патриотических мероприятий, молодежных конкурсов, фестивалей, турслетов и др. Приобретение призов для участников, занявших призовые места.
	3
	2022
	366,1
	0
	0
	366,1
	0
	Выявление, поддержка и реализация творческого потенциала талантливой молодежи, содействие в удовлетворении ими духовных, интеллектуальных, творческих и социальных потребностей.
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района, муниципальное казенное учреждение   Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района «Административно‑техническое управление»

	2023
	273,0
	0
	0
	273,0
	0

	2024
	273,0
	0
	0
	273,0
	0

	всего
	912,1
	0
	0
	912,1
	0

	3
	Цель 3
	Формирование у детей и подростков сознательной потребности в ведении здорового образа жизни и пропаганда здорового образа жизни

	3.1
	Задача 3.1
	Профилактика правонарушений в молодежной среде, противодействие терроризму и экстремизму, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений

	3.1.1
	Организация и проведение мероприятий, акций, профилактических бесед, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	3
	2022
	136,0
	0
	0
	136,0
	0
	Формирование устойчивых моделей поведения
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района, муниципальное казенное учреждение   Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района «Административно‑техническое управление»

	2023
	136,0
	0
	0
	136,0
	0

	2024
	136,0
	0
	0
	136,0
	0

	всего
	408,0
	0
	0
	408,0
	0

	Итого

	2022
	740,0
	0
	0
	740,0
	0

	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района, муниципальное казенное учреждение   Усть‑Лабинского городского поселения Усть‑Лабинского района «Административно‑техническое управление»

	2023
	765,8
	0
	0
	765,8
	0

	2024
	765,8
	0
	0
	765,8
	0

	всего
	2271,6
	0
	0
	2271,6
	0

	».

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                              М.А. Владимирова